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Nombre: PRUEBA HIBRIDO Teléfono:
Potencia: 7.68 kW Fecha: 19 de Junio de 2025
Tarifa: 1D Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,867 kWh y pagas a CFE $ 6,425
TUPRODUCCIONCON {2  PANELES 1,930 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 99,07 7% AL BIMESTRE $ 6,365 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$38,552.00 MXN $357.00 MXN $38,195.00 MXN
AL ANO
N.
\\"‘\—L“\:::»
“%M\ ’
=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
7.1 ANOS 640 W 12 33.6m
TASA INTERNA DE
RETORNO
14.2 7%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

Folio No# 20250853

PRUEBA HIBRIDO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W
1 Bateria Luxpowe PGEM PRO
12 ESTRUCTURA
12 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE
12 MATERIAL ELECTRICO
1 Luxpower Hybrid series Split-Phase 8K

Subtotal $269,419.27

TOTAL (MXN) $269,419.27

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afnos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $38,552.00 $357.00 $0.00 $38,195.00 $38,195.00 $-231,224.27
2 $39,708.56 $367.71 $0.00 $39,340.85 $39,340.85 $-191,883.42
3 $ 40,899.82 $378.74 $0.00 $ 40,521.08 $ 40,521.08 $-151,362.34
4 $ 42,126.81 $390.10 $0.00 $ 41,736.71 $ 41,736.71 $-109,625.64
5 $ 43,390.62 $ 401.81 $0.00 $42,988.81 $42,988.81 $-66,636.83
6 $ 44,692.33 $ 413.86 $0.00 $ 44,278.47 $ 44,278.47 $-22,358.35
7 $ 46,033.10 $426.28 $0.00 $ 45,606.83 $ 45,606.83 $23,248.47
8 $ 47,414.10 $ 439.06 $0.00 $ 46,975.03 $ 46,975.03 $70,223.51
9 $48,836.52 $452.24 $0.00 $48,384.28 $48,384.28 $ 118,607.79
10 $50,301.62 $ 465.80 $0.00 $ 49,835.81 $ 49,835.81 $168,443.60
1 $51,810.66 $479.78 $0.00 $51,330.89 $51,330.89 $219,774.49
12 $53,364.98 $ 49417 $0.00 $52,870.81 $52,870.81 $272,645.30
13 $ 54,965.93 $509.00 $0.00 $54,456.94 $54,456.94 $327,102.24
14 $56,614.91 $524.27 $ 0.00 $56,090.65 $56,090.65 $383,192.88
15 $58,313.36 $539.99 $0.00 $57,773.36 $57,773.36 $ 440,966.25
16 $60,062.76 $556.19 $0.00 $59,506.57 $59,506.57 $500,472.81
17 $ 61,864.64 $572.88 $0.00 $ 61,291.76 $ 61,291.76 $561,764.57
18 $ 63,720.58 $590.07 $ 0.00 $ 63,130.52 $ 63,130.52 $ 624,895.09
19 $ 65,632.20 $607.77 $0.00 $ 65,024.43 $ 65,024.43 $689,919.52
20 $67,601.17 $626.00 $0.00 $ 66,975.16 $ 66,975.16 $756,894.68
21 $69,629.20 $644.78 $0.00 $68,984.42 $68,984.42 $ 825,879.10
22 $71,718.08 $ 664.13 $0.00 $ 71,053.95 $ 71,053.95 $ 896,933.05
23 $73,869.62 $684.05 $0.00 $73,185.57 $ 73,185.57 $970,118.62
24 $76,085.71 $704.57 $0.00 $75,381.14 $75,381.14 $1,045,499.76
25 $78,368.28 $725.71 $0.00 $77,642.57 $77,642.57 $1,123,142.33

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $269,419.27 [ Ahorro acumulado anual $
1,200,000
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Generacion de energia

== Consumo apegttih I Generacion de energia kWh
2500 o)

2,000
1,500
1,000
500
0
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 2,204.8 2,365.0 2,455.3 2,148.5 1,909.2 1,933.5
Consumo actual 1,800.0 1,799.0 2,000.0 1,800.0 2,000.0 1,800.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



